Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

18-01-2023
F.16/22/212
NL:TZ:0000248683:F001
20-09-2022

mr. G. Konings
mr J.W.H. Rouers

KWAN Leisure B.V. 19-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid met KvK nummer: 19-10-2022

817329961 1

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen van concepten en projecten in de leisure branche, aldus de 19-10-2022

omschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 72.425,00 €-11.769,00 € 28.966,00

2020 €91.283,00 €9.241,00 € 34.829,00

2019 € 77.634,00 € -16.396,00 €17.473,00

Toelichting financiéle gegevens

De balanstotalen zijn reeds bekend. De omzet en winst en verlies cijfers 19-10-2022

volgen.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30498458-f438-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-10-2022
1
1
Boedelsaldo
19-10-2022
€0,00
1
Verslagperiode
van 18-01-2023
2
19-10-2022
t/m
17-1-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 39 uur 54 min
2 15 uur 18 min
totaal 55 uur 12 min
Toelichting bestede uren
Het openbaar verslag en het bijbehorende financiéle verslag zijn geen 19-10-2022
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
KW AN Leisure B.V. (hierna: “gefailleerde”) is opgericht op 1 mei 2002 als 19-10-2022
eenmanszaak van de heer J.P.W.R. Haenen. In 2004 is de eenmanszaak 1

omgezet/ingebracht in een besloten vennootschap. De heer Haenen is enig
bestuurder en enig aandeelhouder.



1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over een aantal gebruikelijke verzekeringen. De curator
heeft contact opgenomen met de assuradeur en zal waar mogelijk en
noodzakelijk de verzekeringen beéindigen en aanspraak maken op
premierestitutie.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde tot en met 2018 een bedrijfspand. De huur van dat pand is
destijds opgezegd door de verhuurder. Sindsdien houdt gefailleerde feitelijk
kantoor bij het woonadres van de bestuurder. Er was geen huurovereenkomst
ter zake deze werkplek afgesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als volgt verklaard over de oorzaken en achtergronden
van het faillissement:

Gefailleerde ontwikkelde concepten in de toerisme branche. Zo zijn in het
verleden (delen van) pretparken, golfbanen, campings en speeltuinen
ontworpen. Klanten van gefailleerde bevonden zich over de gehele wereld
waaronder ook China.

De Leisure branche kwam volledig tot stilstand door de COVID-19 pandemie.
Voorts hebben problemen in de privé sfeer van de bestuurder ervoor gezorgd
dat gefailleerde niet meer in staat zou zijn voldoende nieuwe opdrachten te
genereren als gevolg waarvan de omzet terugliep. De kosten bleven evenwel
gelijk. Dit was niet meer vol te houden. Het eigen faillissement is vervolgens
verzocht en op 20 september 2022 uitgesproken.

Het voorgaande is het relaas van de bestuurder. De curator doet zelfstandig
onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode de administratie bestudeerd en
aan de hand daarvan vragen gesteld aan de bestuurder. De curator verwijst
naar onderdeel 7 van dit verslag.

19-10-2022
1
19-10-2022
1
19-10-2022
1
19-10-2022
1
18-01-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-10-2022
1 1
Toelichting

Aan deze werknemer is met machtiging van de rechter-commissaris ontslag
aangezegd op grond van artikel 40 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-10-2022

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-9-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Communicatie met werknemer. Correspondentie met rechter-commissaris. 19-10-2022
Ontslag aanzeggen personeel. Contact met UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-10-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Twee laptops, twee telefoons, een printer

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Twee laptops (1 Apple Macbook Air uit 2021 en een Acer), Twee telefoons een
oude printer en een beeldscherm.

De curator zal de bedrijfsmiddelen verkopen.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen veiliggesteld. De bestuurder brengt een
bod uit op de Macbook, printer en een van de telefoons. De overige zaken zal
de curator laten veilen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Uit de administratie blijkt dat de Belastingdienst een vordering heeft op
gefailleerde waarvoor het bodemvoorrecht geldt. De curator zal ten aanzien
van de inventaris de gerealiseerde opbrengst onder zich houden ex art. 57 lid
3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek doorstart en contact met bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Goodwill, website, tel. nr., klantenbestand, tekeningen en know-how. Netwerk
van partners. Artikelen op website en andere artikelen. Columns en
presentaties. Social media (linkedin groep)

Gefailleerde beschikt over goodwill zoals een telefoonnummer, website,
handelsnaam en social media accounts. De curator doet onderzoek naar
verkoop van de goodwiill.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Een
doorstart is niet mogelijk gebleken.

19-10-2022

1

18-01-2023
2

19-10-2022
1

19-10-2022
1

19-10-2022

1

19-10-2022

1

19-10-2022

1

19-10-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
3 Debiteuren € 4.769,00

totaal €4.769,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde beschikt over een onbezwaarde debiteurenportefeuille. De curator
neemt de incasso ter hand.

De debiteuren zijn aangeschreven. Er is nog niets betaald. Eén crediteur,
Ballorig, stelt niets verschuldigd te zijn. De bestuurder van gefailleerde deelt
dit standpunt niet. De curator is in gesprek met Ballorig. Wordt vervolgd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenportefeuille.

I Aanschrijven debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle grootbanken in Nederland zijn aangeschreven. Gefailleerde hield een
zakelijke bankrekening aan bij Rabobank U.A. Op datum faillissement was er
een creditsaldo van € 5.192,04 aanwezig. De curator heeft om afdracht van
het saldo verzocht. Er zijn geen zekerheden aan de bank verstrekt.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

19-10-2022
1

18-01-2023
2

19-10-2022
1

18-01-2023
2

19-10-2022

1

19-10-2022
1

19-10-2022
1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken. Doornemen bankafschriften.

19-10-2022
EE

19-10-2022
mE1

19-10-2022
EEl

19-10-2022
mE1

19-10-2022
E1

19-10-2022
EE



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-10-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-10-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-10-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. 19-10-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-10-2022

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek naar mogelijkheden doorstart. 19-10-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een groot deel van de administratie is door de curator ontvangen. Deze is in
onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening per ultimo 2021 is gedeponeerd op 13-09-2022, aldus tijdig.
De jaarrekening per ultimo 2020 is gedeponeerd op 27-09-2021, aldus tijdig.
De jaarrekening per ultimo 2019 is gedeponeerd op 16-10-2020, aldus tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Met betrekking tot dit onderdeel dient nog nader onderzoek te worden
verricht. Wordt vervolgd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zet de aankomende verslagperiode het onderzoek naar eventuele
paulianeuze rechtshandelingen, onbehoorlijk bestuur en overige
onrechtmatigheden voort.

Het rechtmatigheidsonderzoek is de afgelopen verslagperiode zo goed als
voltooid. De curator heeft een aantal vragen gesteld aan de bestuurder.
Diens antwoorden zal de curator toetsen aan de administratie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veilig stellen en bestuderen van administratie.

19-10-2022

1

19-10-2022

1

19-10-2022
1

19-10-2022
1

19-10-2022

1

19-10-2022

1

18-01-2023

2

19-10-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-10-2022
€ 6,05

1
Toelichting
Claimsagent heeft een boedelvordering van € 6,05

18-01-2023
€ 81,68

2
Toelichting
De vordering van Claimsagent is opgelopen tot een bedrag van € 81,68
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-10-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Nog niet ingediend.

18-01-2023
€41.622,00

2
Toelichting
De belastingdienst heeft verschillende vorderingen ingediend met een
totaalbedrag van € 41.622,-
8.3 Pref. vord. UWV

19-10-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Nog niet ingediend.

18-01-2023
Toelichting

2

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Tot op heden geen.

Toelichting

Er zijn geen andere preferente vorderingen bij de curator bekend geraakt.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Twee concurrente schuldeisers hebben hun vordering bij de curator ter
verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.431,87

€ 3.648,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie

I Correspondentie en contact crediteuren.

19-10-2022

1

18-01-2023
2

19-10-2022
1

18-01-2023
& 2

19-10-2022
1

18-01-2023
E 2

19-10-2022
1

18-01-2023
2

19-10-2022

1

18-01-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

19-10-2022

EEI

19-10-2022

EEI

19-10-2022
1

19-10-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende periode zal de curator zich met name richten op de verkoop
van de activa, het veiligstellen van de volledige administratie, het continueren
van het rechtmatigheidsonderzoek en de correspondentie met de crediteuren.

De curator bestudeert de antwoorden van de bestuurder, tracht de
openstaande debiteuren te incasseren en verkoopt de activa.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kunnen nog geen mededelingen worden
gedaan over de termijn waarbinnen dit faillissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en algemene verrichtingen

Bijlagen

Bijlagen

19-10-2022
1
18-01-2023
2
19-10-2022
1
18-01-2023
2
19-10-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


